
1 
 

                
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

REGIONE  CALABRIA 

  

 
 

UNIONE  EUROPEA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VALLELONGA (VV) 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Corso Umberto I  N. 158 – 89821 VALLELONGA (VV) - Tel: 096376000 

CODICE MECCANOGRAFICO : VVIC83500G - CODICE FISCALE : 03321800793 

E-mail:vvic83500g@istruzione.it Posta certificata: vvic83500g@pec.istruzione.it Sito Web:icvallelonga.gov.it 
 

 

Prot. N. 4886 /A22                                                                                                    Vallelonga,  03/08/2018 

         

  

All’Albo Pretorio d’Istituto  

Al Sito Web dell’Istituto 

Agli atti 

Alle ditte partecipanti 

 

 

OGGETTO:  Pubblicazione graduatoria aggiudicazione provvisoria RDO  n. 2005231. 

Procedura di acquisto negoziata  di cui all’art. 36 d.lgs. 50/2016 mediante RDO MEPA  

per la realizzazione del seguente progetto: 

 

POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.1 – 

 

Obiettivo 

specifico 
Azione 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto Importo autorizzato 

10.8 10.8.1 2017.10.8.1.235 Creiamo in Digit@le € 59.671,19 

CUP: D28G17000000007 

CIG: 7490948DD5 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il Programma Operativo FESR CALABRIA 2014/2020--ASSE  11  AZIONI 10.8.1 – 10.8.5; 

 Vista la Delibera CIPE 79/2012 - FSC 2007/2013 – OBIETTIVO DI SERVIZIO I “ ISTRUZIONE”; 

 Premesso altresi che: 

a) con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 

27.03.2017) è stato approvato l’Avviso Pubblico “Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e  

Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di 

istruzione”; 

b) con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 15351 del 27.12.2017 è stato approvato lo  

scorrimento della graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento, sul POR 

Calabria FESR 2014-2020 Asse 11 -  Obiettivo Specifico 10.8- Azione 10.8.1; 

mailto:vvic83500g@istruzione.it
mailto:vvic83500g@pec.istruzione.it


2 
 

c) il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è  stato approvato ed ammesso a  

 finanziamento per come di seguito indicato: 

POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.1 – 

Titolo Creiamo in Digit@le--Codice progetto  2017.10.8.1.235 

Contributo di €  59.671,19 (Cinquantanovemilaseicentosettantuno/19) 

 Vista la nota della  Regione Calabria,assunta al protocollo di questo Istituto n. 809 in data 03/02/2018,   

con la quale comunicava che in seguito a scorrimento della graduatoria il progetto presentato da  

questa Istituzione Scolastica  dal titolo “Creiamo in Digit@le” nell’ambito del “POR FESR 2014- 

            2020 Asse 11- Azione 10.8.1” è stato finanziato per un importo di € 59.671,19; 

 Vista la Convenzione prot. n .840 del 05/02/2018, Rep. N. 392 del 06/02/2018 stipulata  tra la Regione  

Calabria Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura e questo Istituto; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.86 del 27/02/2018 di acquisizione in bilancio del  

finanziamento del progetto: POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.1 – 
Titolo Creiamo in Digit@le--Codice progetto  2017.10.8.1.235 

Contributo di €  59.671,19 (Cinquantanovemilaseicentosettantuno/19) 

e di presa d’atto che il Dirigente Scolastico prof.ssa Eleonora Rombolà assume l’incarico di       

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al  

progetto POR Calabria; 

 Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50(Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il decreto legislativo 19 aprile 2017, 

n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 

maggio 2017); 
 Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture (ex art. art. 36 e 58 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 es.m.i.); 
 Considerato che:  

- con determina dirigenziale prot. n. 3571 del 17/05/2018  il Dirigente Scolastico ha dato disposizione 

di avviare l’indagine di mercato per la selezione degli operatori economici da invitare alla 

procedura di acquisto negoziata di cui all’art. 36 d.lgs. 50/2016 mediante RDO MEPA per la 

realizzazione del progetto POR CALABRIA 2017.10.8.1.235 che, tra l’altro, recita 

”L’Amministrazione, espletata la presente procedura, provvederà ad invitare a n. 5 ditte la lettera di 

invito a partecipare alla procedura negoziata tramite RDO sul MEPA. 

Nel caso in cui dovessero pervenire oltre 5 dichiarazioni di interesse saranno selezionate le prime 5 

manifestazioni di interesse in base all’ordine cronologico di arrivo”; 

- il  criterio  di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 Vista la determina prot. n. 4120/A22 del 12/06/2018 del Dirigente Scolastico di approvazione della  

graduatoria definitiva, delle  prime CINQUE ditte, le cui istanze sono pervenute in ordine cronologico 

di  arrivo , da invitare a procedura di acquisto negoziata  di cui all’art. 36 d.lgs. 50/2016 mediante RDO 

MEPA per la realizzazione del progetto in oggetto e precisamente: 

 

DITTE 

N. Denominazione Ordine cronologico di arrivo 

 

Estremi acquisizione Protocollo 

1 KERNEL s.r.l. – VIBO 

VALENTIA (VV) 

Ora 13:47  del 17/05/2018 Prot. n. 3582/A22 del 17/05/2018 

2 TECNOLAB GROUP - 

LOCOROTONDO ( BARI) 

Ora 13:24  del 18/05/2018 Prot. n. 3609/A22 del 18/05/2018 

3 ABINTRAX  - MONOPOLI 

(BARI) 

Ora 13:25  del 18/05/2018 Prot. n. 3610/A22 del 18/05/2018 

4 GS SISTEMI s.r.l. – RENDE (CS) Ora 16:42  del 18/05/2018 Prot. n. 3624/A22 del 19/05/2018 

5 SIAD s.r.l. – SAN SEVERO ( FG) Ora 12:04  del 19/05/2018 Prot. n. 3632/A22 del 19/05/2018 

 Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 20/07/2018 alle ore  12:00; 
 Vista la nomina della commissione , prot. n. 3936 del 24/07/2018, per la valutazione delle offerte e 

aggiudicazione gara RDO  n. 2005231  del   progetto    POR  FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.1 

–   Titolo Creiamo in Digit@le--Codice progetto  2017.10.8.1.235; 

 Visti i verbali n. 1 e n. 2 della commissione di valutazione delle offerte e aggiudicazione gara RDO n. 

2005231 del progetto indicato in oggetto (prot. n. 4860 del 31/07/2018 e prot. N. 4879 del 02/08/2018); 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


3 
 

 

            

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria relativa all’aggiudicazione provvisoria della gara, 

mediante RDO MEPA n. 2005231, alla ditta Kernel di Vibo Valentia per l’importo di € 46.280,00 Iva 

esclusa: 
 

GRADUATORIA 

 

N. Denominazione 

 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

 

 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

 

 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 
KERNEL s.r.l. – VIBO 

VALENTIA (VV) 
55 39,88 94,88 

5 SIAD s.r.l. – SAN SEVERO ( FG) 41 40 81,00 

 

 Di subordinare l’affidamento della fornitura alla verifica positiva del possesso, in capo alla ditta 
aggiudicataria provvisoria ,dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di 
gara, nonché ad altri eventuali impedimenti. 

 Copia del presente provvedimento viene trasmesso a tutte le ditte partecipanti. 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
15 gg. dalla data odierna. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà 
definitiva.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Eleonora Rombolà 
Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21, 

secondo   comma, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


		2018-08-03T14:04:08+0200
	RMBLNR73S59F537I




